

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

1. 主要會計政策

本未經審核簡明中期財務報表(「中期財務報表」)已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「會計準則」)第34號《中期財務報告》編製。

本中期財務報表應於適當處與本集團二零零五年全年財務報表並覽。

本中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零零五年十二月三十一日全年財務報表所依循者一致。

2. 營業額及劃分資料

本集團於截至二零零五年及二零零六年六月三十日止六個月按主要業務及地域劃分之綜合營業額及經營溢利(虧損)貢獻分析如下：

	營業額		經營溢利(虧損)貢獻	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 港幣千元	二零零五年 未經審核 港幣千元	二零零六年 未經審核 港幣千元	二零零五年 未經審核 港幣千元
按主要業務劃分：				
貿易及製造	630,557	686,966	(37,974)	(29,182)
物業投資及發展	6,648	6,879	8,373	110,563
旅遊及相關業務	917,963	766,087	11,308	5,162
證券及金融服務	78,859	55,001	9,069	(14,853)
媒體及出版	98,621	96,711	(47,607)	(34,044)
資訊及科技	39,984	30,588	(4,398)	(3,750)
農業	882	562	(2,374)	(4,355)
投資控股	—	—	210,631	7,503
	1,773,514	1,642,794	147,028	37,044
按地域劃分*：				
中華人民共和國 (包括香港)	1,220,386	1,037,358	190,953	78,255
美國	337,724	383,814	(17,279)	(17,416)
歐洲	148,165	147,821	(17,799)	(16,410)
日本	7,402	6,780	(2,408)	(805)
其他	59,837	67,021	(6,439)	(6,580)
	1,773,514	1,642,794	147,028	37,044

* 按地域劃分之營業額乃按貨品付運的目的地及／或服務提供之地點釐定。

3. 經營溢利

期內經營溢利已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 港幣千元	二零零五年 未經審核 港幣千元
折舊	28,880	23,325
財務業務相關之呆壞賬	7,333	10,722
孖展借貸及放貸利息支出	8,021	2,689
證券、貴金屬及商品交易淨收益	(5,716)	(3,912)
孖展借貸及放貸利息收入	(24,476)	(16,124)

4. 稅項

香港利得稅準備乃根據於香港產生或來自香港之估計應課稅溢利按稅率17.5%(截至二零零五年六月三十日止六個月：17.5%)計算。其他地方之應課稅溢利稅項乃按照本集團應課稅溢利按經營之國家現行稅率計算。

5. 中期股息

董事會決議不派發截至二零零六年六月三十日止六個月中期股息(截至二零零五年六月三十日止六個月：無)。

6. 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利約96,786,000港元(截至二零零五年六月三十日止六個月：27,238,000港元)及按期內已發行股份1,823,401,376股(截至二零零五年六月三十日：1,823,401,376股)計算。

由於該兩段期間內均無攤薄影響，故並無顯示每股攤薄盈利。

7. 於聯營公司之權益

該款項包括向本公司一間間接持有之聯營公司提供之貸款，詳情如下：

聯營公司名稱	本公司間接 持有股本 之百分比	於二零零六年 六月三十日 由本集團 提供之貸款 港幣千元	由本集團 提供之 擔保金額 港幣千元
健惠投資有限公司(「健惠」)(附註)	30%	213,880	210,000

附註：有關貸款及作出之擔保乃用於為香港物業發展項目進行融資。有關貸款並無抵押，年利率為0.5厘，並按要求即時償還及不先於償還聯營公司之銀行借款。提供之擔保將於二零一零年十一月到期，於二零零六年六月三十日已動用之數額約207,450,000港元。

以下詳情摘錄自本集團主要聯營公司—健惠之未經審核財務報告：—

	於二零零六年 六月三十日 港幣千元
資產	1,562,863
負債	<u>(1,485,258)</u>

8. 可供出售財務資產

可供出售財務資產包括以市值列賬的香港上市證券66,896,000港元(二零零五年十二月三十一日：22,662,000港元)。

9. 應收貿易賬款

應收貿易賬款約428,603,000港元(二零零五年十二月三十一日：322,202,000港元)已扣除應收帳款減值列示，賬齡大部分均為六個月以內。

本集團在有客觀跡象顯示到期應收賬款不能夠按有關賬款之原本條款收回的情況下作出撥備。

10. 應付貿易賬款

應付貿易賬款約681,029,000港元(二零零五年十二月三十一日：536,082,000港元)賬齡大部分均為六個月以內。